
UCHWAŁA NR 280/11      

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA   11 maja 2011r. 

 

W SPRAWIE: 

 

wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dla zadania: „Budowa dróg z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk”.  

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie zadanie „Budowa dróg 
z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk”.   

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ADAM JARUBAS 

 



UZASADNIENIE 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - w sprawie wyrażenia opinii 
celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: 
„Budowa dróg z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk”.  

 

Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz.1194 
z późn. zm.). 
Firma Biuro Projektów „NEOTRANS” sp. z o.o. pismem znak: Z/Z/38/10 z dnia 08.03.2011r. 
(data wpływu do Departamentu Infrastruktury 16.03.2011r) wystąpiła do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii 
zgodnie z art.11b Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji na realizację zadania pod nazwą: „Budowa dróg z chodnikami 
i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk”. 
Do pisma załączono: orientację, plan sytuacyjny, kopię pełnomocnictwa Wójta Gminy 
Zagnańsk z dnia 09.11.2010r. Pełnomocnictwo upoważnia Wiesława Budzyńskiego do 
występowania w imieniu Gminy Zagnańsk w sprawach formalno-prawnych związanych 
z uzyskaniem wszelkich decyzji postanowień, opinii i uzgodnień wydawanych przez 
właściwe jednostki administracyjne dla zadania inwestycyjnego: „Budowa dróg z chodnikami 
i parkingów msc. Zachełmie, gm. Zagnańsk”. 
Departament Infrastruktury pismami INF.II.0824.24.2011 z dnia 18.03.2011r. 
i INF.II.0824.24.2011 z dnia 06.04.2011r. poprosił o uzupełnienie wniosku o uchwałę rady 
gminy w sprawie zaliczenia opiniowanych dróg do kategorii dróg gminnych oraz uchwałę 
rady gminy w sprawie przebiegu tych dróg, opis techniczny. 
Wnioskodawca pismem znak: Z/Z/44/10 z dnia 28.03.2011r. oraz pismem znak: Z/Z/50/10 
z dnia 14.04.2011r. (data wpływu do Departamentu Infrastruktury 19.04.2011r.) przesłał 
brakujące dokumenty tj. kserokopię uchwały Nr XIV/188/86 WRN w Kielcach z 18 lipca 
1986r., kserokopię uchwały Nr 106/03 Zarządu Województwa Swiętokrzyskiego z 8 maja 
2003r. w sprawie nadania numerów drogom powiatowym i drogom gminnym, inwentaryzację 
drogi gminnej Nr 004572T oraz opis techniczny.  
 
Dane projektowe:  
Przedmiotem opracowania jest „Budowa dróg z chodnikami i parkingów msc. Zachełmie, gm. 
Zagnańsk” polegająca na: 
-rozbudowie ul.Spokojnej (długości ok. 1135,42mb) na odcinku od przejazdu kolejowego do 
drogi powiatowej nr 0306T wraz z budową chodników oraz budowę i przebudowę niezbędnej 
infrastruktury technicznej. Odwodnienie jezdni planowane jest powierzchniowo do rowów 
trawiastych a następnie zostaną odprowadzone do rzeki Bobrzy, 
-rozbudowie drogi gminnej za kościołem po północnej stronie kamieniołomu (długości 
ok. 614,05mb) na odcinku od ul. Spokojnej do projektowanego parkingu wraz z budową 
jednostronnych chodników oraz budową i przebudową infrastruktury technicznej. 
Odwodnienie jezdni planowane jest powierzchniowo do rowów otwartych a następnie 
poprzez projektowany kolektor w istniejącym pasie drogowym do naturalnego cieku, 
-budowie drogi za przejazdem kolejowym do kamieniołomu po południowej jego stronie 
(długości ok. 136,32mb) na odcinku od ul. Spokojnej do granicy działki nr 551 wraz 



z jednostronnym chodnikiem. Odwodnienie jezdni planowane jest powierzchniowo do rowów 
trawiastych a następnie do istniejącego rowu na terenie kolejowym, 
-budowie parkingu przy ul. Spokojnej dla samochodów osobowych i autobusów 
o powierzchni ok. 1532m2. Odwodnienie parkingu poprzez wpusty uliczne oraz kanalizację 
deszczową, 
-budowie parkingu przy kamieniołomie dla samochodów osobowych i autobusów 
obsługujących pobliski rezerwat przyrody „Zachełmie” o powierzchni 987m2. Odwodnienie 
parkingu poprzez wpusty uliczne oraz kanalizację deszczową. 
 
W ramach inwestycji przewiduje się przebudowę następujących sieci: elektrycznej NN, 
gazowej, teletechnicznej napowietrznej, wodociągowej, oświetlenia drogowego, kanalizacji 
sanitarnej oraz budowę kanalizacji deszczowej. 
 
Pozostałe parametry zadania: 
Droga publiczna - gminna,   
Klasa drogi - „D” - dojazdowa,  
Szerokość jezdni -5,0m, 
Szerokość chodnika - 2,0m, 
Szerokość pobocza - 0,75m, 
Szerokośc  rowów - 2,40m, 
Szerokość w liniach rozgraniczających zgodna z rozporządzeniem MTiGM z dnia 2 marca 
1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz.U. Nr 43, poz. 430). 
 
Na podstawie otrzymanych materiałów zadanie uzyskuje opinię pozytywną.  
 
W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez firmę Biuro 
Projektów „NEOTRANS” sp. z o.o. (adres: 25-323 Kielce, Al. Solidarności 34). 
 


